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1. Bauformen

1.1 Hinweise zur Bezeichnung unserer >B< Press Fittings

Beispiele: P5130R P Pressfitting P4090G P Pressfitting

5xxx Fitting aus Kupfer 4xxx Fitting aus Rotguss

5130 Bauform, hier T-Stück 4090 Bauform, hier Winkel

R Reduzierter Anschluss G Gewindeanschluss

P     >B< Press          PG     >B< Press Gas          PH     >B< Press Solar

1.2 Bauformen - Serie P5000 Pressfittings aus Kupfer 12 - 54 mm

P5001 PG5001 PH5001 P5002 PG5002 PH5002 P5030 P5040 PG5040 PH5040 P5041 PG5041 PH5041

P5085 P5086 P5130 PG5130 PH5130 P5130R PG5130R P5240

P5243 PG5243 P5270 PG5270 PH5270 P5270S P5290 P5301 PG5301

1.3 Bauformen - Serie P4000 Pressfittings aus Rotguss 12 - 54 mm

P4001G PG4001G P4090G PG4090G P4092G P4093G P4096G

P4130G PG4130G PH4130G P4143G P4243G PG4243G PH4243G P4244G P4270G PG4270G PH4270G
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P4275 PG4275 P4280G PG4280G P4281G PG4281G P4330 P4330G PH4330G

P4331G 4332G 4333G P4355 PH4355 P4471G PG4471G

P4976 P4977 P4060G P P

1.4 Bauformen - Serie P4000 XL-Pressfittings aus Rotguss 64 - 108 mm

P4090 P4092 P4040 P4041 P4130

P4130R P4130G P4230D P4243 P4243G

P4270 P4275 P4301 P4355



P5001 Bogen 90° I/A

Abmessung L L1 Z Artikelnummer

12 33 35 15 P 5001 01200000

14 37,5 39,5 17,5 PG 01400000

15 38 42 16 * PH 01500000

16 40,5 42 18,5 01600000

18 40 46 18 * 01800000

22 42 52 19 * 02200000

28 55 60 31 * 02800000

35 68 70 42 03500000

42 87 89 51 04200000

54 105 107 65 05400000
* Optimierte Baumaße

P5002 Bogen 90° 

Abmessung L Z Artikelnummer

12 33 15 P 5002 01200000

14 39,5 17,5 PG 01400000

15 38 16 * PH 01500000

15 40 18 5002L 01500000

16 40,5 18,5 01600000

18 40 18 * 01800000

18 44 22 5002L 01800000

22 42 19 * 02200000

22 50 27 5002L 02200000

28 55 31 * 02800000

28 58 34 5002L 02800000

35 68 42 03500000

42 87 51 04200000

54 105 65 05400000
* Optimierte Baumaße

P5030 Passbogen

Abmessung L1 L2 Artikelnummer

15 120 70 P 5030 01500000

18 120 70 01800000

22 120 70 02200000

6

2. Maße >B< Press P5000 Pressfittings aus Kupfer
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P5040 Bogen 45° I/A

Abmessung L L1 Z Artikelnummer

12 24 26 6 P 5040 01200000

14 30 32 8 PG 01400000

15 30 32 8 PH 01500000

16 30 32 8 01600000

18 31 33 9 01800000

22 34 36 11 02200000

28 38 40 14 02800000

35 44 46 18 03500000

42 57 59 21 04200000

54 67 69 27 05400000

P5041 Bogen 45°

Abmessung L Z Artikelnummer

12 24 6 P 5041 01200000

14 30 8 PG 01400000

15 30 8 PH 01500000

16 30 8 01600000

18 31 9 01800000

22 34 11 02200000

28 38 14 02800000

35 44 18 03500000

42 57 21 04200000

54 67 27 05400000

P5085 Überspringbogen

Abmessung Z L H1 Artikelnummer

15 90 134 20 P 5085 01500000

18 100 144 20 01800000

22 115 161 23 02200000

P5086 Überspringbogen I/A

Abmessung Z L H Artikelnummer

12 82 111 40 P 5086 01200000

15 100 123 31 01500000

18 100 123 28 01800000

22 122 145 24 02200000
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P5130 T-Stück

Abmessung L Z L1 Z1 Artikelnummer

12 36 18 28 10 P 5130 01212012

14 39 17 33 11 PG 01414014

15 41 19 33 11 PH 01515015

16 40 18 34 12 01616016

18 42 17 38 13 01818018

22 45 20 38 13 02222022

28 48 24 43 19 02828028

35 49 26 48 22 03535035

42 65 29 65 29 04242042

54 75 35 75 35 05454054

P5130R T-Stück reduziert

Abmessung L Z L1 Z1 L2 Z2 Artikelnummer

12 x 15 x 12 32 14 32 10 32 14 P 5130 01215012

14 x 12 x 12 39 17 38 20 38 20 PG 01412012

14 x 12 x 14 39 17 38 20 39 17 01412014

15 x 12 x 12 32 10 32 14 35 14 01512012

15 x 12 x 15 39 17 31 11 39 17 01512015

15 x 15 x 12 33 11 33 11 33 15 01515012

15 x 18 x 15 38 16 33 11 38 16 01518015

15 x 22 x 15 41 19 34 11 41 19 01522015

16 x 14 x 14 42 20 36 14 43 21 01614014

16 x 16 x 14 42 20 34 12 43 21 01616014

16 x 12 x 16 39 17 39 21 39 17 01612016

16 x 14 x 16 39 17 35 13 39 17 01614016

18 x 12 x 18 32 10 36 13 32 10 01812018

18 x 15 x 15 41 19 35 13 42 20 01815018

18 x 15 x 18 42 20 36 13 42 20 01815018

18 x 18 x 15 42 19 36 14 42 20 01818015

18 x 22 x 18 40 18 36 13 40 18 01822018

22 x 12 x 22 33 10 37 13 33 10 02212022

22 x 15 x 15 40 17 35 13 43 21 02215015

22 x 15 x 18 34 11 37 15 38 16 02215018

22 x 15 x 22 40 17 37 17 40 17 02215022

22 x 18 x 15 36 13 37 15 42 20 02218015

22 x 18 x 18 40 17 37 15 41 19 02218018

22 x 18 x 22 41 18 43 13 41 18 02218022

22 x 22 x 15 43 20 37 14 46 24 02222015

22 x 22 x 18 38 15 38 15 42 20 02222018

22 x 28 x 22 45 22 39 15 45 22 02228022

28 x 15 x 22 35 11 41 19 40 17 02815022

28 x 15 x 28 41 17 41 19 41 17 02815028

28 x 18 x 22 37 13 41 19 42 19 02818022
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P5130R T-Stück reduziert

Abmessung L Z L1 Z1 L2 Z2 Artikelnummer

28 x 18 x 28 42 18 41 19 42 18 P 5130 02818028

28 x 22 x 22 40 16 41 18 44 21 PG 02822022

28 x 22 x 28 44 20 43 19 44 20 02822028

28 x 28 x 15 43 19 43 19 51 29 02828015

28 x 28 x 18 43 19 43 19 49 27 02828018

28 x 28 x 22 43 19 43 19 48 25 02828022

35 x 15 x 35 37 11 44 22 37 11 03515035

35 x 18 x 35 41 15 46 22 41 15 03518035

35 x 22 x 28 41 15 44 21 46 22 03522028

35 x 22 x 35 40 14 46 22 40 14 03522035

35 x 28 x 28 44 18 47 21 45 28 03528028

35 x 28 x 35 44 18 46 22 44 18 03528035

42 x 22 x 42 49 13 52 29 49 13 04222042

42 x 28 x 42 54 18 59 29 54 18 04228042

42 x 35 x 35 58 22 55 29 56 30 04235035

42 x 35 x 42 57 21 56 29 57 21 04235042

54 x 22 x 54 51 11 57 35 51 11 05422054

54 x 28 x 54 55 15 58 35 55 15 05428054

54 x 35 x 54 58 18 61 35 58 18 05435054

54 x 42 x 42 69 29 71 35 76 40 05442042

54 x 42 x 54 65 25 76 35 65 25 05442054

P5240 Reduziermuffe

Abmessung L Z Artikelnummer

14 x 12 45 5 P 5240 01412000

15 x 12 48 8 01512000

16 x 14 47 3 01614000

18 x 15 53 9 01815000

22 x 15 55 10 02215000

22 x 18 54 9 02218000

28 x 22 58 11 02822000

35 x 28 63 13 03528000

42 x 35 77 15 04235000

54 x 42 96 20 05442000



P5243 Reduzierstück

Abmessung L Z Artikelnummer

14 x 12 43 25 P 5243 01412000

15 x 12 46 26 PG 01512000

16 x 12 42 24 01612000

16 x 14 48,5 26 01614000

18 x 12 53 35 01812000

18 x 15 49 27 01815000

22 x 15 56 34 02215000

22 x 18 55 33 02218000

28 x 15 68 46 02815000

28 x 18 66 44 02818000

28 x 22 57 34 02822000

35 x 22 71 48 03522000

35 x 28 64 40 03528000

42 x 22 89 66 04222000

42 x 28 87 63 04228000

42 x 35 83 57 04235000

54 x 35 98 72 05435000

54 x 42 99 63 05442000

P5270 Muffe

Abmessung L Z Artikelnummer

12 42 6 P 5270 01200000

14 48 4 PG 01400000

15 50 6 PH 01500000

16 49 5 01600000

18 54 10 01800000

22 56 10 02200000

28 58 10 02800000

35 62 10 03500000

42 84 12 04200000

54 92 12 05400000

P5270S Schiebemuffe

Abmessung L Mindesteinstecktiefe je Muffe Artikelnummer

12 42 18 P 5270S 01200000

15 50 22 01500000

18 54 22 01800000

22 56 23 02200000

28 58 24 02800000

35 62 26 03500000

42 84 36 04200000

54 92 40 05400000
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P5290 Stopfen

Abmessung L Artikelnummer

12 25 P 5290 01200000

15 29 01500000

18 29 01800000

22 30 02200000

28 31 02800000

35 34 03500000

42 45 04200000

54 49 05400000

P5301 Kappe

Abmessung L Artikelnummer

12 23 P 5301 01200000

14 27 PG 01400000

15 27 01500000

16 27 01600000

18 27 01800000

22 28 02200000

28 29 02800000

35 32 03500000

42 42 04200000

54 46 05400000
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3. Maße >B< Press P4000 Pressfittings aus Rotguss

P4001G Einschraubbogen 90° mit Außengewinde

Abmessung L L1 Z Artikelnummer

12 x 3/8" 38 40 20 P 4001G 01203000

12 x 1/2" 37 44 19 PG 01204000

15 x 3/8" 46 48 22 01503000

15 x 1/2" 45 48 21 01504000

18 x 1/2" 46 50 22 01804000

18 x 3/4" 47 56 23 01806000

22 x 3/4" 51 59 27 02206000

28 x 1" 58 72 34 02808000

35 x 1 1/4" 73 89 47 03510000

42 x 1 1/2" 93 97 52 04212000

54 x 2" 110 130 64 05416000

P4090G Winkel 90° mit Innengewinde

Abmessung L L1 Z Z1 Artikelnummer

12 x 3/8" 39 19 21 7,5 P 4090G 01203000

12 x 1/2" 40 22,5 22 7,5 PG 01204000

15 x 3/8" 46 19 22 7,5 01503000

15 x 1/2" 40 22,5 22 7,5 01504000

15 x 3/4" 50 26 26 9,5 01506000

18 x 1/2" 45 23,5 21 8,5 01804000

18 x 3/4" 50 26 26 9,5 01806000

22 x 1/2" 51 26 27 11 02204000

22 x 3/4" 52 27 28 10,5 02206000

22 x 1" 59 30 35 11 02208000

28 x 1" 59 34 35 15 02808000

35 x 1 1/4" 66 40 40 18,5 03510000

42 x 1 1/2" 77 44 36 22,5 04212000

54 x 2" 98 55 53 29,5 05416000

P4092G Heinzkörperanschlusswinkel 90° mit Außengewinde

Abmessung L L1 Z Artikelnummer

15 x 1/2" 46 30 22 P 4092G 01504000



P4093G Wanddurchführung winklig

Abmessung L L1 Z L2 d Artikelnummer
15 x 1/2" - 3/4" AG 25 mm 48 41 24 25 48 P 4093G 01504025
15 x 1/2" - 3/4" AG 35 mm 48 51 24 35 48 01504035

P4096G Winkelverschraubung 90° mit Innengewinde, flachdichtend

Abmessung L L1 S1 S2 Z Z1 Artikelnummer

12 x 1/2" 56 33 29 27 39 18 P 4096 01204000

15 x 1/2" 63,5 33 29 27 39,5 18 01504000

18 x 1/2" 74 33 29 27 50 18 01804000

18 x 3/4" 74 37 36,5 33 50 20,5 01806000

22 x 3/4" 75 37 36,5 33 51 20,5 02206000

22 x 1" 77 45 36,5 40 53 26 02208000

28 x 1" 83 47 45,5 40 59 28 02808000

35 x 1 1/4" 87 55 52 48 60 33,5 03510000

42 x 1 1/2" 101,5 59 58,5 55 60,5 37,5 04212000

54 x 2" 125 68 75 69 79 42,5 05416000

P4130G T-Stück mit Innengewinde

Abmessung L L1 Z Z1 Artikelnummer

12 x 1/2" x 12 40 35 22 20 P 4130G 01204012

15 x 3/8" x 15 42,5 35 18,5 23 PG 01503015

15 x 1/2" x 15 40 20 18 5 PH 01504015

18 x 1/2" x 18 45 40 21 25 01804018

22 x 1/2" x 22 42 29 18 14 02204022

22 x 3/4" x 22 48,5 45 24,5 28,5 02206022

28 x 1/2" x 28 44,5 32 20,5 17 02804028

28 x 3/4" x 28 52,5 50 28,5 33,5 02806028

35 x 1/2" x 35 50 48 24 33 03504035

42 x 1/2" x 42 55 50 14 35 04204042

54 x 1/2" x 54 66 55 20 40 05404054

13
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P4132G T-Stück mit Außengewinde

Abmessung L L1 Z Artikelnummer

15 x 1/2" x 15 45 40 21 P 4132G 01504015

18 x 3/4" x 18 45 40 21 01806018

22 x 3/4" x 22 48,5 50 24,5 02206022

28 x 3/4" x 28 50 45 26 02806028

35 x 3/4" x 35 50 50 24 03506035

42 x 3/4" x 42 55 50 14 04206042

54 x 1" x 54 69 64 23 05408054

54 x 1 1/4" x 54 72 66 27 05410054

P4243G Übergangsnippel mit Außengewinde

Abmessung L S Z Artikelnummer

12 x 3/8" 35 17 17 P 4243G 01203000

12 x 1/2" 39 22 21 PG 01204000

15 x 3/8" 39 19 15 PH 01503000

15 x 1/2" 44 22 20 01504000

15 x 3/4" 50 28 26 01506000

18 x 1/2" 44 22 20 01804000

18 x 3/4" 48 28 24 01806000

22 x 1/2" 45 27 21 02204000

22 x 3/4" 50 28 26 02206000

22 x 1" 55 35 31 02208000

28 x 3/4" 51 33 24 02806000

28 x 1" 55 36 31 02808000

28 x 1 1/4" 62 42 38 02810000

35 x 1" 52 40 26 03508000

35 x 1 1/4" 57 43 35 03510000

35 x 1 1/2" 61 50 35 03512000

42 x 1 1/4" 68 48 27 04210000

42 x 1 1/2" 68 50 27 04212000

54 x 1 1/2" 74 62 28 05412000

54 x 2" 77 62 31 05416000

P4244G Wanddurchführung gerade

Abmessung L Z L1 d Artikelnummer
15 x 1/2" - 3/4" AG 30 mm 68 14 30 48 P 4244G 01504030
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P4270G Übergangsmuffe mit Innengewinde

Abmessung L S Z L1 Artikelnummer

12 x 3/8" 32 20,5 2 12 P 4270G 01203000

12 x 1/2" 39 26 6 15 PG 01204000

15 x 3/8" 38 20,5 2 12 PH 01503000

15 x 1/2" 41 26 2 15 01504000

15 x 3/4" 45 30,5 5 16 01506000

18 x 1/2" 41 26 2 15 01804000

18 x 3/4" 45 30,5 5 16 01806000

22 x 1/2" 44 26 5 15 02204000

22 x 3/4" 46 30,5 3 19 02206000

22 x 1" 48 37,5 5 19 02208000

28 x 3/4" 47 33 7 16 02806000

28 x 1" 51 37,5 5 22 02808000

28 x 1 1/4" 56 47 10 22 02810000

35 x 1" 48 40 3 19 03508000

35 x 1 1/4" 54 47 6 21 03510000

42 x 1 1/4" 65 47 2 22 04210000

42 x 1 1/2" 68 55 5 22 04212000

54 x 2" 74 70 2 26 05416000

P4275 Schiebemuffe

Abmessung L Artikelnummer

12 32 P 4275 01200000

15 40 PG 01500000

18 40 01800000

22 43 02200000

28 48 02800000

35 53 03500000

42 60 04200000

54 68 05400000

P4280G Übergangsnippel mit Außenpressende und Außengewinde

Abmessung L S L1 Artikelnummer

12 x 1/2" 43 22 20 P 4280G 01204000

15 x 1/2" 49 22 26 PG 01504000

18 x 1/2" 48 22 26 01804000

18 x 3/4" 54 28 26 01806000

22 x 1/2" 49 22 26 02204000

22 x 3/4" 53,5 28 26 02206000

28 x 1" 57,5 35 26 02808000

35 x 1 1/4" 59,5 43 28 03510000

42 x 1 1/2" 75 50 43 04212000

54 x 2" 96,5 68 48 05416000



P4281G Übergangsnippel mit Außenpressende und Innengewinde

Abmessung L S Z Artikelnummer

12 x 1/2" 41 25 26 P 4281G 01204000

15 x 1/2" 46,5 25 31,5 PG 01504000

18 x 1/2" 45,5 25 30,5 01804000

18 x 3/4" 49 30,5 33 01806000

22 x 1/2" 44 25 29 02204000

22 x 3/4" 48 30,5 32 02206000

28 x 3/4" 46 30,5 30 02806000

28 x 1" 51 37,5 32 02808000

35 x 1" 51 37,5 32 03508000

35 x 1 1/4" 55,5 50 34 03510000

42 x 1 1/2" 71 58 49,5 04212000

54 x 2" 80,5 70 55 05416000

P4330 Verschraubung flachdichtend

Abmessung L S1 S2 Z Artikelnummer

12 65 29 25 31 P 4330 01200000

15 78,5 29 25 30,5 01500000

18 75,5 29 25 30,5 01800000

22 89 36,5 31 41 02200000

28 91,5 45,5 39 48,5 02800000

35 99,5 52 45 45,4 03500000

42 119,5 58,5 50 37,5 04200000

54 143 75 70 51 05400000

P4330G Verschraubung flachdichtend mit Innengewinde

Abmessung L S1 S2 Z Artikelnummer

12 x 1/2" 55,5 29 27 23,5 P 4330G 01204000

15 x 1/2" 63 29 27 24 PH 01504000

15 x 3/4" 66 29 30,5 25,5 01506000

18 x 1/2" 60 29 27 24 01804000

18 x 3/4" 66 29 30,5 25,5 01806000

22 x 3/4" 71,5 36,5 36 31 02206000

22 x 1" 81 36,5 40 34 02208000

28 x 1" 72,5 45,5 42 30,5 02808000

35 x 1 1/4" 82 52 50 30 03510000

42 x 1 1/2" 89,5 58,5 55 23,5 04212000

54 x 2" 95 75 70 20 05416000
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P4331G Verschraubung flachdichtend mit Außengewinde

Abmessung L S1 S2 Z Artikelnummer

12 x 3/8" 55 29 27 38 P 4331G 01203000

12 x 1/2" 58 29 27 41 01204000

15 x 1/2" 65,5 29 27 41,5 01504000

15 x 3/4" 69 29 27 45 01506000

18 x 1/2" 65,5 29 27 41,5 01804000

18 x 3/4" 69 29 28 45 01806000

22 x 1/2" 73 36,5 33,5 49 02204000

22 x 3/4" 74 36,5 33,5 50 02206000

22 x 1" 77 36,5 33,5 53 02208000

28 x 1" 80 45,5 44 56,5 02808000

35 x 1 1/4" 86,5 52 50 59,5 03510000

42 x 1 1/2" 94,5 58,5 55 53,5 04212000

54 x 2" 117 75 72 71 05416000

4332G Verschraubung flachdichtend mit Rohrstutzen und Innengewinde

Abmessung A B S1 S2 C D Artikelnummer

15 x 1/2" 12 15 30 26 26 59,5 4332G 015004000

18 x 1/2" 15 18 30 26 27 60,5 018004000

22 x 3/4" 18 22 37 32 30,5 68,5 022006000

28 x 1" 22 28 46 39 37 76,5 028008000

4333G Verschraubung flachdichtend mit Rohrstutzen und Außengewinde

Abmessung A B S1 S2 C D Artikelnummer

15 x 1/2" 12 15 30 27 26 65,5 4333G 015004000

18 x 1/2" 15 18 30 27 27 66,5 018004000

22 x 3/4" 18 22 37 33,5 30,5 74,5 022006000

28 x 1" 22 28 46 44 37 83 028008000

P4355 Halbe Verschraubung flachdichtend für UNI Freistromventile

Abmessung Z S Artikelnummer

15 x G 3/4" 10,5 29 P 4355 01506000

18 x G 3/4" 10,5 29 PH 01806000

22 x G 1" 15 36,5 02208000

28 x G 1 1/4" 19 45,5 02810000

35 x G 1 1/2" 16 52 03512000

42 x G 1 3/4" 15,5 58,5 04214000

54 x G 2 3/8" 17 75 05419000

Z



P4471G Deckenwinkel mit 3-Loch-Flansch

Abmessung L L1 d Z Z1 Artikelnummer

12 x 1/2" 40 34,5 40 22 19,5 P 4471G 01204000

14 x 1/2" 43,5 34,5 35 19,5 21,5 PG 01404000

15 x 1/2" 46 34 40 22 21 01504000

16 x 1/2" 43,5 34,5 35 19,5 21,5 01604000

18 x 1/2" 45 37,5 40 21 22,5 01804000

22 x 3/4" 52 49 50 28 32,5 02206000

P4060G Deckenwinkel mit Doppelanschluss

Abmessung L Z L1 Z1 d A Artikelnummer

15 x 1/2" 56 34 36 24 40 50 P 4060G 01504000

18 x 1/2" 56 34 38,5 26,5 40 50 01804000

22 x 1/2" 65 43 37 25 40 50 02204000

P4976 Montageeinheit gekröpft

Abmessung L Artikelnummer

15 x 1/2" x 100 100 P 4976 01504100

15 x 1/2" x 150 150 01504150

P4977 Montageeinheit gerade

Abmessung L Artikelnummer

15 x 1/2" x 100 100 P 4977 01504100

15 x 1/2" x 150 150 01504150

18
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P4090 Winkel 90°

Abmessung L Z Artikelnummer

64 94 51 P 4090 06400000

67 94 51 06700000

76 104 64 07600000

89 123 72 08900000

108 161 105 10800000

P4092 Winkel 90° I/A

Abmessung L1 L Z Artikelnummer

64 133 94 51 P 4092 06400000

67 133 94 51 06700000

76 143 104 64 07600000

89 151 123 72 08900000

108 200 161 105 10800000

P4040 Bogen 45° I/A

Abmessung L L1 Z Artikelnummer

64 87 117 35 P 4040 06400000

67 87 117 35 06700000

76 98 127 48 07600000

89 103 132 53 08900000

108 131 171 71 10800000

P4041 Bogen 45°

Abmessung L Z Artikelnummer

64 87 35 P 4041 06400000

67 87 35 06700000

76 98 48 07600000

89 103 53 08900000

108 131 71 10800000

4. Maße >B< Press P4000 XL-Pressfittings aus Rotguss
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P4130 T-Stück

Abmessung L Z Artikelnummer

64 104 51 P 4130 06464064

67 104 51 06767067

76 114 52 07676076

89 122 71 08989089

108 161 101 108108108

P4130R T-Stück reduziert

Abmessung L Z L1 Z1 Artikelnummer

64 x 35 x 64 94 41 90 64 P 4130R 06435064

64 x 42 x 64 94 41 103 61 06442064

64 x 54 x 64 95 42 107 61 06454064

67 x 28 x 67 98 41 85 59 06728067

67 x 35 x 67 94 41 90 64 06735067

67 x 42 x 67 94 41 103 61 06742067

67 x 54 x 67 95 42 107 61 06754067

76 x 28 x 76 94 53 85 59 07628076

76 x 35 x 76 94 53 90 64 07635076

76 x 42 x 76 94 53 103 61 07642076

76 x 54 x 76 95 54 107 61 07654076

76 x 64 x 76 104 51 104 51 07664076

89 x 54 x 89 118 67 114 68 08954089

89 x 64 x 89 122 72 129 59 08964089

89 x 76 x 89 122 72 129 59 08976089

108 x 54 x 108 135 75 127 81 10854108

108 x 64 x 108 143 83 133 81 10864108

108 x 76 x 108 143 83 133 81 10876108

109 x 89 x 108 155 95 142 92 10889108

P4130G T-Stück mit Innengewinde

Abmessung L Z L1 Z1 Artikelnummer

64 x 3/4" x 64 88 35 58 43 P 4130G 06406064

64 x 2" x 64 100 47 66 42 06416064

67 x 3/4" x 67 96 43 58 43 06706067

67 x 2" x 67 108 55 66 42 06716067

76 x 3/4" x 76 96 45 58 43 07606076

76 x 2" x 76 108 57 66 42 07616076

89 x 3/4" x 89 98 47 64 49 08906089

89 x 2" x 89 108 57 73 49 08916089

108 x 3/4" x 108 120 60 77 62 10806108

108 x 2" x 108 135 75 86 62 10816108
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P4230D Flansch PN 16

Abmessung A B C D E Artikelnummer

64 106 145 18 185 184 P 4230D 06420000

76 106 145 18 185 184 07620000

89 108 160 20 200 188 08924000

108 103 180 22 220 188 10811500

P4243 Reduzierstück

Abmessung L Z Artikelnummer

64 x 35 136 119 P 4243 06435000

64 x 42 148 117 06442000

64 x 54 148 112 06454000

67 x 28 137 113 06728000

67 x 35 137 111 06735000

67 x 42 149 108 06742000

67 x 54 149 103 06754000

76 x 28 137 109 07628000

76 x 35 150 109 07635000

76 x 42 150 104 07642000

76 x 54 155 102 07654000

89 x 54 157 111 08954000

89 x 64 157 107 08964000

89 x 76 159 107 08976000

108 x 54 178 134 10854000

108 x 64 183 130 10867000

108 x 76 173 121 10876000

108 x 89 173 121 10889000

P4243G Übergangsnippel mit Außengewinde

Abmessung L S Z Artikelnummer

64 x 2 1/2" 95 75 42 P 4243G 06420000

67 x 2 1/2" 95 77 42 06720000

76 x 3" 106 88,5 51 07624000

89 x 3" 107 92 56 08924000

108 x 4" 127 116 66 10832000
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P4270 Muffe

Abmessung L Z Artikelnummer

64 107 10 P 4270 06400000

67 107 10 06700000

76 113 10 07600000

89 113 10 08900000

108 130 10 10800000

P4275 Schiebemuffe

Abmessung L Artikelnummer

64 107 P 4275 06400000

67 107 06700000

76 113 07600000

89 113 08900000

108 130 10800000

P4301 Kappe

Abmessung L Artikelnummer

64 46,8 P 4301 06400000

67 46,8 06700000

76 52,1 07600000

89 52,2 08900000

108 62,6 10800000

P4355 Übergangsadapter für INSY-UNI Freistromventile

Abmessung Z S Artikelnummer

76 x 3" 22 98 P 4355 07624000

Z
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PH4992 O-Ring FKM grün

Abmessung Artikelnummer

15 PH 4992 0150200

18 0180200

22 0220300

28 0280300

35 0350300

42 0420400

54 0540400

P4991 Dichtung für Rotgussverschraubung >B< Press

Abmessung D d Artikelnummer

3/4" 24 16 P 4991 00600000

1" 29 23 00800000

1 1/4" 38 30 01000000

1 1/2" 45 36 01200000

1 3/4" 51 40 01400000

2 3/8" 66 53 01900000

P77265 Akku-Pressmaschine UAP2

für Pressbacken 12 - 54 mm Artikelnummer

im Metallkoffer mit 2 Wechselakkus 12 V 
und Ladegerät 230 V, 50 Hz
Bedienungsanleitung

P 77265 0000000

P77267 Pressbacke

Abmessung Artikelnummer

12 P 77267 0120000

15 0150000

18 0180000

22 0220000

28 0280000

35 0350000

42 R0420000

54 R0540000

5. Werkzeuge und Zubehör

D

d



P77268 Pressbackenset

im Metallkoffer Artikelnummer

Abmessungen   12-35 mm
Abmessungen   15-28 mm

P 77268 0123500

0152800

P77267 Pressbackenset

im Metallkoffer Artikelnummer

Abmessungen 42 und 54 mm P 77267 R0425400

P77268 Schließelementset

im Metallkoffer Artikelnummer

Abmessungen 42 und 54 mm P 77268 0425400

P77267 Wechseleinsatz für Schließelement

Abmessung Artikelnummer

für Schließelement 54 mm P 77267 0540000

P77281 Elektro-Pressmaschine UNP2

für Pressbacken 12 - 54 mm Artikelnummer

im Metallkoffer 
230 V, 50 Hz
Bedienungsanleitung

P 77281 0000000

24
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P77282 Akku-Pressmaschine MAP1

für Pressbacken 12 - 28 mm Artikelnummer

im Kunststoffkoffer
Akku und Ladegerät 230 V, 50 Hz
Bedienungsanleitung

P 77282 0000100

P77282 Pressbacke für MAP1

Abmessung Artikelnummer

12 P 77282 0120000

15 0150000

18 0180000

22 0220000

28 0280000

P77295 Universal-Pressbacke

Abmessung Artikelnummer

12 - 22 mm, ohne Einsatz P 77295 0000000

P77296 Wechseleinsatz für Universal-Pressbacke

Abmessung Artikelnummer

12 P 77296 0120000

15 0150000

18 0180000

22 0220000

77270 Ersatz-Akku

für Pressmaschine UAP Artikelnummer

12 V 77270 00000000
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77280 + 77281 Schaltnetzteil für Akku-Pressmaschinen

Ausführung Artikelnummer

230 V
115 V

77280 00000000

77281 00000000

P77300 Pressmaschine ECO 301 für >B< Press XL

im Metallkoffer Artikelnummer

230 V P 77300 0000100

P77300 Metallkoffer

mit Kunststoffeinsatz für Artikelnummer

ECO 301 P 77300 1000000

64 1010000

76,1/88,9 1020000

108 1030000

P77300 Pressschlinge für ECO 301

Abmessung Artikelnummer

64 P 77300 0640000

67 0670000

76,1 0760000

88,9 0890000

108 1080000

P77300 Set aus Pressschlinge, Zwischenbacke und Koffer

Abmessung Artikelnummer

76,1 P 77300 0020000

88,9 0030000

108 0050000

P77300 Zwischenbacke für Presschlinge

ZB für Abmessung Artikelnummer

302 64 P 77300 3020000

321 76,1, 88,9 und 108 (1. Verpressung) 3210000

322 108 (2. Verpressung) 3220000
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6. Verschraubungseinzelteile - Übersicht

P4096G Einlegeteil Einschraubteil Überwurfmutter

P4372 P4096E P4374

12 x 1/2" 12 x G 3/4" 1/2" x G 3/4" G 3/4"

15 x 1/2" 15 x G 3/4" 1/2" x G 3/4" G 3/4"

18 x 1/2" 18 x G 3/4" 1/2" x G 3/4" G 3/4"

18 x 3/4" 18 x G 1" 3/4" x G 1" G 1"

22 x 3/4" 22 x G 1" 3/4" x G 1" G 1"

22 x 1" 22 x G 1" 1" x G 1" G 1"

28 x 1" 28 x G 1 1/4" 1" x G 1 1/4" G 1 1/4"

35 x 1 1/4" 35 x G 1 1/2" 1 1/4" x G 1 1/2" G 1 1/2"

42 x 1 1/2" 42 x G 1 3/4" 1 1/2" x G 1 3/4" G 1 3/4"

54 x 2" 54 x G 2 3/8" 2" x G 2 3/8" G 2 3/8"

P4330 Einlegeteil Einschraubteil Überwurfmutter

P4372 P4370 P4374

12 12 x G 3/4" 12 x G 3/4" G 3/4"

15 15 x G 3/4" 15 x G 3/4" G 3/4"

18 18 x G 3/4" 18 x G 3/4" G 3/4"

22 22 x G 1" 22 x G 1" G 1"

28 28 x G 1 1/4" 28 x G 1 1/4" G 1 1/4"

35 35 x G 1 1/2" 35 x G 1 1/2" G 1 1/2"

42 42 x G 1 3/4" 42 x G 1 3/4" G 1 3/4"

54 54 x G 2 3/8" 54 x G 2 3/8" G 2 3/8"

P4330G Einlegeteil Einschraubteil Überwurfmutter

P4372 P4370G P4374

12 x 1/2" 12 x G 3/4" 1/2" x G 3/4" G 3/4"

15 x 1/2" 15 x G 3/4" 1/2" x G 3/4" G 3/4"

18 x 1/2" 18 x G 3/4" 1/2" x G 3/4" G 3/4"

18 x 3/4" 18 x G 3/4" 3/4" x G 3/4" G 3/4"

22 x 3/4" 22 x G 1" 3/4" x G 1" G 1"

22 x 1" 22 x G 1" 1" x G 1" G 1"

28 x 1" 28 x G 1 1/4" 1" x G 1 1/4" G 1 1/4"

35 x 1 1/4" 35 x G 1 1/2" 1 1/4" x G 1 1/2" G 1 1/2"

42 x 1 1/2" 42 x G 1 3/4" 1 1/2" x G 1 3/4" G 1 3/4"

54 x 2" 54 x G 2 3/8" 2" x G 2 3/8" G 2 3/8"



P4331G Einlegeteil Einschraubteil Überwurfmutter

P4372 P4371G P4374

12 x 3/8" 12 x G 3/4" 3/8" x G 3/4" G 3/4"

12 x 1/2" 12 x G 3/4" 1/2" x G 3/4" G 3/4"

15 x 1/2" 15 x G 3/4" 1/2" x G 3/4" G 3/4"

15 x 3/4" 15 x G 3/4" 1/2" x G 3/4" G 3/4"

18 x 1/2" 18 x G 3/4" 1/2" x G 3/4" G 3/4"

18 x 3/4" 18 x G 3/4" 3/4" x G 3/4" G 3/4"

22 x 1/2" 22 x G 1" 1/2" x G 1" G 1"

22 x 3/4" 22 x G 1" 3/4" x G 1" G 1"

22 x 1" 22 x G 1" 1" x G 1" G 1"

28 x 1" 28 x G 1 1/4" 1" x G 1 1/4" G 1 1/4"

35 x 1 1/4" 35 x G 1 1/2" 1 1/4" x G 1 1/2" G 1 1/2"

42 x 1 1/2" 42 x G 1 3/4" 1 1/2" x G 1 3/4" G 1 3/4"

54 x 2" 54 x G 2 3/8" 2" x G 2 3/8" G 2 3/8"

4332G Einlegeteil Einschraubteil Überwurfmutter

4373 4370G 4374

15 x 1/2" 15 x G 3/4" 1/2" x G 3/4" G 3/4"

18 x 1/2" 18 x G 3/4" 1/2" x G 3/4" G 3/4"

22 x 3/4" 22 x G 1" 3/4" x G 1" G 1"

28 x 1" 28 x G 1 1/4" 1" x G 1 1/4" G 1 1/4"

4333G Einlegeteil Einschraubteil Überwurfmutter

4373 4371G 4374

15 x 1/2" 15 x G 3/4" 1/2" x G 3/4" G 3/4"

18 x 1/2" 18 x G 3/4" 1/2" x G 3/4" G 3/4"

22 x 3/4" 22 x G 1" 3/4" x G 1" G 1"

28 x 1" 28 x G 1 1/4" 1" x G 1 1/4" G 1 1/4"
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Änderungsvorbehalt/Unverbindlichkeitserklärung

Wir weisen darauf hin, dass alle Abbildungen, Maßangaben und Hinweise in diesem Dokument unverbindlich sind und wir uns Änderun-
gen jeglicher Art vorbehalten, auch ohne dies besonders bekanntzugeben.
Unsere technische Beratung basiert auf größtmöglicher Erfahrung und dem aktuellen Stand des Wissens. Trotzdem können wir eine 
Gewähr nicht übernehmen.


